
Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальный Совет 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

четвертого созыва 
 

Двадцать вторая внеочередная сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От    31 октября 2019 года                                                  № 80 
 

О внесении изменений  
в решение муниципального Совета МО  «Усть-Паденьгское» 

от 21 февраля 2017 года № 14 «Об образовании административной комиссии 
 муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 11.3 закона Архангельской области от 03 

июня 2003 года № 177-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», 
статьями 19, 20 закона Архангельской области от 20 сентября 2005 года  № 84-5-
ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Архангельской области отдельными государственными полномочиями», 
муниципальный Совет р е ш и л : 

 
 1. Пункт 2 решения муниципального Совета МО  «Усть-Паденьгское» 
от21 февраля 2017 года № 14 «Об образовании административной комиссии 
 муниципального образования «Усть-Паденьгское» исключить. 

2. В Положение об административной комиссии муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» внести следующие изменения: 

 2.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Комиссия формируется главой администрации муниципального 

образования «Усть-Паденьгское» в количестве пяти человек. 
 Глава администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
назначает членов комиссии, а также прекращает их полномочия.». 

2.2. В подпункте 1 пункта 12 слова «в муниципальный Совет» заменить 
словами «главе администрации». 

2.3. В пункте 13 слова «муниципальный Совет» заменить словами «глава 
администрации». 

3. Приложение № 2 к решению муниципального Совета МО  «Усть-
Паденьгское»  от 21 февраля 2017 года № 14  «Об образовании административной 
комиссии муниципального образования «Усть-Паденьгское» изложить в 
редакции, согласно приложению к настоящему решению. 



2 
 
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
   
 
  
Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                                         А.Ю. Маковецкий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

Приложение  
к решению муниципального Совета МО 

 «Усть-Паденьгское» 
от «31» октября 2019 г. № 80 

 
Приложение № 2 

к решению муниципального Совета МО 
 «Усть-Паденьгское» 

от  21 февраля 2017  г. № 14 
 

Перечень 
должностных лиц органов местного самоуправления муниципального 

образования «Усть-Паденьгское», уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 

Архангельской области от 03 июня 2003 года  
№ 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», за исключением 
административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними 

 
 
 

 
№ 
п/п 

Перечень должностных лиц 
администрации муниципального 

образования 
«Усть-Паденьгское» 

Статьи закона Архангельской 
области от 03 июня 2003 года  

№ 172-22-ОЗ 
 «Об административных 

правонарушениях» 

1 Глава, 
ведущий специалист 

2.4, 3.3, 3.9, 6.10 
 

 
 

2 

Глава, 
ведущий специалист 

2.1, 2.4, 2.5, 3.3, 3.9, 3.13,  
пунктом 2 статьи 4.1, 

статьями 5.1, 6.10, 8.12 

   
3 

Глава, 
ведущий специалист 

2.1, 3.9 

 
 


